

## LRF's Köttdelegations möte 19 december 2016

### Strategi- och verksamhetsplan för 2017

Verksamhetsplanen för 2017 fastställdes;

LRF Kött ska förbättra de svenska köttproducenternas och branschens förutsättningar att skapa lönsamhet, konkurrenskraft och tillväxt genom att

- bedriva köttspecifik näringspolitik
- genomföra omvärlds- och marknadsanalys
- initiera opinionsbildande kommunikation
- initiera verksamhet som stödjer utveckling av marknad, företagande och primärproduktion

Det kortsiktiga målet är att svensk köttproduktion ska ha en värdetillväxt på i genomsnitt tre procent per år till 2030.

**Genom påverkansarbete ska LRF Kött bla;** Via LRF:s marknadssamarbeten skapa bättre förutsättningar på marknaden. Arbeta för att underlätta och stimulera en ökad export . Skapa konkurrenskraftiga villkor för köttproducenterna genom att;

- modernisera regelverk eller kontroll/djuomsorgsprogram som ökar konkurrenskraften med god djuomsorg och miljöhänsyn. Avgörande i sammanhanget är att arbeta för minskad detaljreglering och förenklade kontroller i samband med remissarbetet omkring ny lag och nya föreskrifter
- politisk ersättning för merkostnader som inte går att ta ut i marknaden
- rovdjurspolitik som inte försvårar en effektiv betesdrift
- hävda svenska intressen för mer likvärdiga konkurrensvillkor i EU
- arbeta för tillkomsten av konkurrenskraftiga villkor i Sverige

### **Kommunikationsplan 2017**

Delegationen diskuterade vikten av att få till ett systematiskt arbetssätt för att med en ännu mer proaktiv kommunikation ge positiva budskap om svensk köttproduktionen och fördelarna med svenskt kött.

### **LRF Kötråd 2017**

Delegationen beslutade att genomföra ett Kötråd den 13 sept 2017 kl. 10.00 – 15.00. Inbjudna kommer skickas ut till; LRF's organisations och intressemedlemmar samt intressenter i handlingsplanerna. Ordförande samt ledande tjänstemän bjuds in. Mer information kommer.

### **Rapporter;**

Margareta Åberg och Viktoria Östlund rapporterade från sina ansvarsområden

### **Slaktvägledningen och kommande översyn av djurskyddslagen**

Erika Brendov redogjorde för hur arbetet med att implementera den nya slaktvägledningen gått till. Från regionerna har det varit förhållandevis lugnt. Fortsatt behov av dialog samt kalibreringsmöten finns.

En översyn av Djurskyddslagen har varit på gång sedan 2009. Troligtvis kommer nu en översyn under 2017. En påverkansplan finns och den är genomförd så långt det går. Den innehåller olika scenarier beroende om det blir en Livsmedelsstrategi eller inte.

### **Zink och grisar**

Holland och Frankrike driver på för att få ett förbud inom EU mot zink ffa av miljöskäl. I Sverige finns det en hög användning av zink i en del svenska regioner för att förebygga avvänjningsdiareer. Risk att antibiotikaanvändningen ökar om zink förbjuds. LRF arbetar intensivt för att det inte skall bli något förbud..

### **440 milj i forskningspengar från EIP = Europeiska innovationspartnerskapet**

Margareta Emanulesson från SLU redogjorde för bakgrunden till 440 miljoner SKR som är avsatta för att broar ska byggas mellan den praktiska verksamheten, forskning och rådgivning med målsättningen att skapa en konkurrenskraftig samt hållbar jordbruksproduktion.

Den nya idén kan vara en ny produkt, ny metod, ny form av service, ny produktionsprocess, ett nytt sätt att organisera saker, etc. Viktigt att köttbranschen, köttproducenter mfl försöker få ta del av dessa medel för att utveckla näringen och skapa en ännu bättre konkurrenskraft.

Mer information om hur man söker dessa pengar finns på [www.landsbygdsnätverket.se/eip](http://www.landsbygdsnätverket.se/eip)

**Resan till Kina**

Margareta Åberg redovisade erfarenheter och intryck från Kina-resan 28 nov – 2 dec med en delegation från HKScan, Kött och Charkföretagen samt LRF. Se separat redovisning på LRF Kött's hemsida.

**Delegationens nästa möte är den 9 mars 2017**